
1 

 

Bijlage 4 

 

 

Regeling vaststelling lijst van vierjarige middenkaderopleidingen 

 

 

De minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 

 

 

Gelet op artikel 7.2.4a, vierde lid, van de Wet educatie en beroepsonderwijs,  

 

Besluit: 

 

Artikel 1 

 

Voor de middenkaderopleidingen, opgenomen in de bijlage bij deze regeling, kan een studieduur 

worden vastgesteld van vier studiejaren. 

 

Artikel 2 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang 1 augustus 2014. 

 

Dit besluit zal met de bijlage en de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

 

Toelichting 

 

Op voorstel van de SBB wordt voor 47 middenkaderopleidingen bepaald dat deze ook vierjarig 

kunnen zijn. Dit als uitzondering op de algemene regel die met de wetswijziging ‘doelmatige 

leerwegen’ is geïntroduceerd, inhoudend dat middenkaderopleidingen die starten op of na 1 

augustus 2014 drie jaar duren. 

 

 

 
 



2 

 

 

 
 

 

 

 


